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Amputasyon Geçiren Hastalarda Görülen
Deri Belirtileri

ÖÖZZEETT  Pe ri fe rik da mar has ta lı ğı, trav ma, di a be tes mel li tus (DM), kon je ni tal ano ma li ler ve ya ma lig -
nan si gi bi fark lı ne den ler le eks tre mi te am pu tas yon la rı nın ya pıl ma sı ge rek mek te dir. Am pu te eks tre -
mi te de gü dük ye rin de bir çok de ri bul gu su gö rü le bi lir. Am pu tas yon gü dük yer le rin de özel lik le pro tez
kul la nıl dı ğın da ne min art ma sı, pro tez le uzun sü re li te mas ve pro te ze ait de ği şik kim ya sal lar la kar şı -
la şıl ma sı gi bi do ğal ol ma yan ko şul la ra bağ lı ola rak ba zı de ri lez yon la rı ge li şe bil mek te dir. Am pu tas -
yon gü dü ğün de sık gö rü len de ri has ta lık la rı; am pu tas yon ne de ni ile iliş ki li has ta lık lar, pro te zin
fi zik sel et ki le ri ne bağ lı olan lar, en fek si yon lar, kon takt der ma tit ler ve di ğer de ri has ta lık la rı ola rak sı -
nıf lan dı rı la bi lir. De ri be lir ti le ri yan ma his si, yü zey sel eroz yon, eri tem, des ku a mas yon gi bi ba sit bul -
gu lar dan ağ rı lı fis sür le re, de ri ka lın laş ma la rı na, li ke ni fi kas yon ve kal lus olu şu mu na ka dar de ği şen
şid det ler de ola bi lir. Ay rı ca allerjik ve ir ri tan kon takt der ma tit, bak te ri yel ve ya fun gal en fek si yon lar,
mi li ar ya, ver rü köz hi perp la zi, fol li kü ler hi per ke ra toz, epi der mo id kist ler, Ka po si-ben ze ri ak ro an ji -
yo der ma tit, ne op la zi ler gi bi bul gu lar da gö rü le bi lir. Allerjik ve ya ir ri tan kon takt der ma tit sık lık la kul -
la nı lan to pi kal ilaç lar ve ya pro tez le rin ya pı mın da kul la nı lan kim ya sal mad de le re bağ lı ola rak
ge li şe bi lir. Am pu tas yon ye rin de gö rü len bu de ri be lir ti le ri, has ta lar için men tal, sos yal ve eko no mik
sı kın tı oluş tu ra bi lir ler. Ay rı ca, pro te zin nor mal kul la nı mı kı sıt la na bi lir. Am pu tas yon ge çir miş has -
ta lar da ki de ri has ta lık la rı nın ger çek in si dan sı ve ya pre va lan sı bi lin me mek te dir. De ri de olu şan bu
lez yon lar has ta nın ya şam ka li te si ni de bo za bi lir. Bu ne den le am pu tas yon ya pı lan has ta la rın sis te mik
yak la şım la iz len me si ve be lir ti le rin er ken sap ta nıp te da vi edil me si önem li dir. Bu çalışmada, am pu -
tas yon ya pı lan has ta lar da gö rü le bi le cek de ri bul gu la rı üze rin de du rul mak ta dır.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Am pu tas yon gü dük ye ri; de ri bul gu la rı; pro tez 

AABBSS  TTRRAACCTT  Ex tre mity am pu ta ti on has to be per for med du e to va ri o us ca u ses such as pe rip he ral
vas cu lar di se a ses, tra u ma, di a be tes mel li tus (DM), con ge ni tal ano ma li es or ma lig nan ci es. Se ve ral
skin fin dings co uld be se en at the stump are a of am pu ta ted ex tre mity. So me skin le si ons co uld de-
ve lop at the stump be ca u se of non-na tu ral con di ti ons such as in cre a sed hu mi dity es pe ci ally when
a prost he sis was used, long du ra ti on con tact with prost he sis and fa cing dif fe rent che mi cals which
prost he sis ha ve. Skin di se a ses which we re fre qu ently se en at stump are a co uld be clas si fi ed as fol-
lows: di se a ses which we re re la ted with the ca u se of am pu ta ti on, tho se which we re du e to physi -
cal ef fects of prost he sis, in fec ti ons, con tact der ma ti tis and ot her skin di se a ses. Se ve rity of skin
symptoms sho uld vary from simp le symptoms such as bur ning sen sa ti on, su per fi ci al ero si on, ery-
the ma, des qu a ma ti on to pa in ful fis su res, thic ke ning in skin, lic he ni fi ca ti on and cal lus for ma ti on.
So me ot her fin dings such as al ler gic and ir ri tant con tact der ma ti tis, bac te ri al and fun gal in fec ti -
ons, mi li a ri a, ver ru co se hyperp la si a, fol li cu lar hyper ke ra to sis, epi der mo id cysts, Ka po si-li ke ac ro -
an gi o der ma ti tis and ne op la si a co uld al so be se en. Al ler gic and ir ri tant con tact der ma ti tis co uld
de ve lop of ten du e to to pi cal drugs which we re used and che mi cal ma te ri als which we re used in
pro duc ti on pro cess of prost he sis. The se skin fin dings of stump sho uld cre a te men tal, so ci al and
eco no mic prob lems. Al so they can li mit the uti li za ti on of prost he sis. Tru e in ci den ce and pre va -
len ce of skin di se a se in am pu ta ted po pu la ti on is unk nown. The se le si ons co uld wor sen the li fe qu -
a lity of pa ti ents. Thus mul ti-syste mic ap pro ach in fol low-up of pa ti ents who we re un der go ne
am pu ta ti on and early re cog ni ti on and tre at ment of fin dings are im por tant. In this re vi ew, skin le-
si ons tho se co uld be se en in am pu ta ted pa ti ents we re dis cus sed. 

KKeeyy  WWoorrddss::  Amputation stumps; skin manifestations; prosthesis ımplantation
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m pu tas yon bi li nen en es ki cer ra hi mü da -
ha le ler den dir. En sık pe ri fe rik da mar has-
ta lı ğı, trav ma, di a be tes mel li tus (DM) ve

ma lig nan si ne de ni i le am pu tas yon ya pıl mak ta dır.
Am pu tas yon lu has ta lar da bu ne den le pro tez kul la -
nı mı ge rek mek te dir.1 Pro tez kul la nan has ta lar da
pos to pe ra tif faz dan ay lar-yıl lar son ra bir çok de ri
bul gu su ge li şe bi lir.2,3 Pro tez kul la nı mı so nu cu de ri-
nin bir çok do ğal ol ma yan ma kas la ma gü cü ve ge ri -
lim le re ma ruz kal ma sı, ne min art ma sı, pro tez le
uzun sü re li te mas ve pro te ze ait de ği şik kim ya sal -
lar la kar şı la şıl ma sı gü dük ye rin de de ri ye ait be lir -
ti le rin ge liş me si ne ne den olur.4 De ri be lir ti le ri,
ba sit ab raz yon lar dan da ha cid di kli nik bul gu la ra
ka dar de ği şe bi lir. En sık gö rü len be lir ti ler yan ma
his si, eri tem ve des ku a mas yon dur (Resim 1, 2).
Kro nik leş me ile bir lik te, ağ rı lı fis sür ler, ikin cil eg-
za ma ti zas yon, bül ve eroz yon lar, li ke ni fi kas yon,
na sır ve hi per ke ra to zis gö rü le bi lir. Epi der mo id
kist ler, do la şım bo zuk luk la rı, bak te ri yel ve ya fun-
gal en fek si yon lar, ver rü köz hi perp la zi, allerjik ve
ir ri tan kon takt der ma tit, mi li ar ya, Ka po si-ben ze ri
ak ro an ji yo der ma tit, ne op la zi ler ve fol li kü ler hi per-
ke ra toz ge li şi mi de bil di ril miş tir.1,3-12 Allerjik ve ir-
ri tan kon takt der ma tit ler yay gın gö rü lür ve sık lık la
kul la nı lan to pi kal ilaç lar ve ya pro tez le rin ya pı -
mın da kul la nı lan kim ya sal mad de le re bağ lı ola rak
ge li şir ler.1 Am pu tas yon ye rin de gö rü len bu de ri be-
lir ti le ri, has ta lar için men tal, sos yal ve eko no mik
sı kın tı oluş tu ra bi lir ler.6

Am pu tas yon ge çi ren has ta lar da gö rü len de ri
has ta lık la rı nın ger çek in si dan sı ve ya pre va lan sı bi-
lin me mek te dir.5 Bu has ta lar da gö rü len de ri be lir -
ti le ri ile il gi li li te ra tür de bir kaç ça lış ma var dır. Bu
ça lış ma lar ge ri ye dö nük-ta nım la yı cı ça lış ma lar ve -
ya ol gu su num la rın dan oluş mak ta dır.1,3-6

Am pu tas yon ya pı lan has ta lar da ül ke miz de iki
tip pro tez yay gın ola rak kul la nıl mak ta dır. Bun lar
soft (kla sik) so ket ve si li kon (mo dern) pro tez dir. Si-
li kon pro tez son za man lar da da ha yay gın ola rak
kul la nıl mak ta dır. Si li kon pro tez de, de ri si li kon as -
tar ile te mas ha lin de dir (Resim 3a, b). Si li ko nun hi-
po allerjik ol du ğu dü şü nül mek te dir. Soft so ket
pro tez kul la nan lar da, si li kon pro tez kul la nan la ra

gö re da ha faz la de ri bul gu la rı gö rül dü ğü bil di ril -
miş tir.3

Am pu tas yon gü dü ğün de sık gö rü len de ri has-
ta lık la rı; am pu tas yon ne de ni ile iliş ki li has ta lık lar,
pro te zin fi zik sel et ki le ri ne bağ lı olan lar, en fek si -
yon lar, kon takt der ma tit ler ve di ğer de ri has ta lık -
la rı ola rak sı nıf lan dı rı la bi lir.13

AM PU TAS YON NE DE Nİ İLE İLİŞ Kİ Lİ
DER MA TOZ LAR

Ge nel ola rak, genç has ta lar da trav ma tik am pu tas -
yon, kon je ni tal ano ma li ler ve ya ma lig nan si ne de ni
ile, da ha ile ri yaş lar da ise ar te ri yel has ta lık ve
DM’nin vas kü ler komp li kas yon la rı na bağ lı ola rak
am pu tas yon ya pıl mak ta dır. Trav ma ve ya şid det li
vas kü lit ne de ni i le ya pı lan am pu tas yon lar da skar
ris ki yük sek tir.13 DM’li has ta lar da ya pı lan am pu -
tas yon lar da ise en fek si yon la ra yat kın lık, anor mal
du yu sal si nir fonk si yon la rı ve nor mal do ku sı vı
den ge si nin bo zul ma sı, bo zul muş ya ra iyi leş me si ile
bir lik te dir.14

Fİ ZİK SEL DER MA TOZ LAR

Pro tez kul la nan lar da or ta ya çı kan de ri so run la rı -
nın en yay gın nedeni, pro te zden kaynaklanan fi-
zik sel et ki ler dir.1 Bun lar tek rar la yan di rekt
trav ma dan kay nak la nan lar ve do ku sı vı di na mi ği -
nin bo zul ma sı na bağ lı ola rak ge li şen ler ola rak sı-
nıf lan dı rı la bi lir .13

Dİ REKT Fİ ZİK SEL TRAV MA

Ül se ras yon lar

Gü dük de ri si üze ri ne kro nik ba sınç ve tek rar la -
yan frik si yo nel güç ler ol du ğu za man am pu tas yon
gü dük ye rin de ül se ras yon ve kal lus olu şu mu gö-
rü le bi lir (Resim 4). En fek si yon ve ya DM’ ye ikin-
cil ku ta nöz bes len me nin bo zul ma sı da ül se re
ne den ola bi lir. Uzun sü re de vam eden ül ser ler den
ma lig ni te ge li şe bi le ce ği için gü dük ye ri ül ser le ri
er ken te da vi edil me li dir.13 Pi yo der ma gan gre no -
zum, fak tör V Le i den mu tas yo nu ve kri yo fib ri no -
je ne mi var lı ğın da ül ser ler te da vi ye di renç gös te-
rir ler.15,16
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Epi der mal Hi perp la zi

Am pu tas yon gü dük ye rin de epi der mis te de ği şik -
lik ler bil di ril miş tir. Ba zı has ta lar da de ri de ka lın,
kal lus ben ze ri hi per ke ra toz ge li şir ve de ri ta ma -
men ke mi ğe ya pı şık ha le ge lir.13 Alt eks tre mi te
am pu tas yo nu olan has ta lar da gö rü len epi der mal
hi perp la zi du rum la rı ver rü köz hi perp la zi, epi der -
mo id kist ler, hi per ke ra to tik pa pül ler ve me ka-
nik ak ne yi içe rir. Tüm bu du rum lar da or tak olan
nok ta epi der mal hüc re pro li fe ras yo nu ol ma sı -
dır.4

aa))  EEppii  ddeerr  mmoo  iidd  kkiisstt  lleerr  vvee  ffoo  llii  kküü  lleerr  kkee  rraa  ttoozz:: Epi-
der mo id kist ler ve fo li kü ler ke ra toz; ay nı has ta lık
spek tru mu nun iki ucu dur. Pro tez den kay nak la nan
tek rar la yan ba sınç ve frik si yo n kıl fo li kü lü et ra fın -
da ke ra ti nin in vaji nas yo nu na ne den olur. Bu du -
rum ya ban cı ci sim re ak si yo nu ile so nuç la nır. Bu
ne den le fo li kü ler hi per ke ra toz en er ken gö rü len
de ği şik lik tir.12,13 Bun lar çok yay gın dır ve sık lık la
mul tipl olup, an te ri or ti bi al alan, pop li te al fos sa, ad-
duk tör ve in gu i nal böl ge ler gi bi vü cut ağır lı ğı nı ta-
şı yan böl ge le re da ğı lır. Ba zen inf la me ve ağ rı lı
ola bi lir ler. Ba sınç ve frik si yo nun de vam et me si, ke-
ra ti nin der mis içi ne da ha de rin le re ya yıl ma sı na ne -
den olur. 1-3 cm ça pın da ki ge niş kis tik lez yon lar
olu şur ve bu, post trav ma tik epi der mo id kist ola rak
ad lan dı rı lır.4

bb))  GGüü  ddüükk  nnoo  ddüüll  llee  rrii:: Sü rek li fo li kü ler ha sar ne-
de niy le mi nik, ger çek epi der mo id kist ler ge li şir.
Baş lan gıç ta hi per ke ra to tik fo li kü ler tı kaç lar gö rü -
lür. Bun lar ge niş ler ve da ha de rin le re ya yı la rak ağ-
rı lı, rüp tü re ola bi len kist le re dö nü şür ler. Pro te zin
ke na rı nın üze rin de ki sar kan de ri kıv rım la rın dan
kay nak la nan ma kas la ma ba sın cı esas ne den ola rak
gö rün mek te dir.17

cc))  AAkk  nnee  mmee  kkaa  nnii  kkaa:: Fi zik sel trav ma ya bağ lı ön-
ce den mev cut olan ak ne nin şid det len me si şek lin de
ak ne i form lez yon lar gö rü lür. Me ka nik uya rı ile te-
tik len di ği ve ak ne te da vi si ne ye ter li yanıt alın dı ğı
için ak ne me ka ni ka ola rak ad lan dı rı lır. Kli nik gö-
rü nü mü, an ti bi yo ti ğe di renç li ol ma sı ile fo li kü lit -
ten ay rı lır.18

DO KU SI VI Dİ NA Mİ Ğİ NİN BO ZUK LUK LA RI

Pro tez kul la nan bi rey ler de allerjik ve ya ir ri tan
kon takt der ma tit çok yay gın gö rü lür ken, ba sınç bo-
zuk lu ğu na ikin cil ge li şen, ver rü köz hi perp la zi ve -
ya ak ro an ji yo der ma ti ti içe ren geç sir kü las yon
bo zuk luk la rı da ha na dir dir.19 Ve nöz ve len fa tik do-
la şım, am pu tas yon gü dük ye rin de ki ye ter siz kas ak-
ti vi te si ve ba sınç grad ienti ile ko lay ca bo zu lur. Alt
eks tre mi te de ön ce den mev cut olan ve nöz has ta lık
var lı ğı bu prob lem le ri da ha da ağır laş tı rır. Öde me
eg za ma ve pur pu ra eş lik ede bi lir. Gü dük ye ri öde -
mi çok yay gın dır ve do la şım yet mez li ği ol ma dan da

RE SİM 1: Am pu tas yo nu ye ni ya pıl mış bir has ta da sü tür et ra fın da gö rü len
eri tem.

RE SİM 2: Başparmak amputasyonu yapılan hastada güdük yerinin etrafında
eritem ve deskuamasyon.
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gö rü le bi lir. Obe zi te ve eg zer siz yok lu ğu en sık yar-
dım cı fak tör ler ara sın da dır. Alt ta ya tan ne den le rin
dü zel til me si nin ya nı sı ra, ge ce ba sınç lı ban daj la rın
uy gu lan ma sı ya rar lı dır.6

Ak ro an ji yo der ma tit

Ak ro an ji yo der ma tit ve ya psö do-Ka po si sar ko mu,
kli nik ve his to lo jik ola rak Ka po si sar ko mu na ben-
ze yen, ken di ni sı nır la yan, do ğum sal, edin sel ve ya
iyat ro je nik ne den le re bağ lı or ta ya çı ka bi len an ji -
yop ro li fe ra tif bir has ta lık tır.8,20 Esas ola rak, kro-
nik ve nöz yet mez lik te ve ar te ri yo ve nöz şan tı olan
has ta lar da gö rü le bi lir.8,13 Ay rı ca, am pu tas yon gü -
dük ye rin de gö rü le bi lir.2,19 Özel lik le de ne ga tif ba-
sınç oluş tu ran em me-so ket pro tez kul la nan diz
üs tü am pu tas yon lu has ta lar da gö rü lür.7,8 Dü zen -
siz ba sınç da ğı lı mı olan kla sik pro tez kul la nan
has ta lar da, ve nöz yet mez lik te ve diz al tı am pu tas -
yon lar da da ak ro an ji yo der ma tit ge li şi mi bil di ril -
miş tir.6,21 Gü dük ye rin de ki em me-so ket pro tez
ta ra fın dan oluş tu ru lan ne ga tif ba sınç gü dük ye-
rin de de ri de tek rar la yan mik rot rav ma la ra ne den
olur. Bu, de ri da mar la rın da yü zey sel ve nöz staz
oluş tu rur. Ve nöz staz ve ba sınç bo zuk luk la rı an ji -
yo ge nik uya rı ola rak et ki ya pa bi lir ve re ak tif an-
ji yo ma töz pro li fe ras yon oluş tu ra rak ak ro an ji yo -
der ma tit kli ni ği ne yol aça bi lir.2,7,8 Kro nik ba sınç
de ği şik lik le ri ile üst ve or ta der mis te da mar pro li -

fe ras yo nu ve erit ro sit eks tra va zas yo nu gö rü lür.13

Ak ro an ji yo der ma tit, sık lık la am pu tas yon son ra -
sın da ki 1-15 yıl da gö rü lür.19 Ak ral böl ge ler de gru -
pe eri tem li ve ya pem be-mor pa pül ve no dül ler ile
ka rak te ri ze dir.7 Ba zen pe ri fe rin de sa tel lit lez yon -
lar bu lu na bi lir.2

Gü dük Ye ri Öde mi

Alt eks tre mi te am pu tas yon la rı kan ve lenf ka nal la -
rı nın nor mal pa ter ni ni bo zar. Pro tez kul la nı mı, ve -
nöz ve ya len fa tik staz öde me ne den ola bi lir. Gü dük
ye ri nin dis tal kıs mı en sık et ki le nen böl ge dir.4

RE SİM 4: Güdük yerinde hemorajik krutlu, kenarında eritemi olan ülsere,
pürülan akıntılı lezyon.

a

RE SİM 3: Si li kon pro tez par ça la rı. a) Si li kon as tar ve pro tez, b) Uy gu lan ma dan ön ce ki ha li.

b
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Ver rü köz Hi perp la zi

Bu te rim mor fo lo jik ola rak çok sa yı da bir le şik si ği -
le ben zer pa pül ler ile ka rak te ri ze olan re ak tif hi-
perp las tik du ru mu ta nım lar. Uy gun suz pro te zin
vas kü ler ve len fa tik ka nal la rı boz ma sı kro nik do ku
öde mi ile so nuç la nır. Ödem ve sür tün me kom bi -
nas yo nu si ğil ben ze ri bir lez yon oluş tu rur. Ver rü -
köz de ği şik lik ler şid det li staz der ma ti tin de de
gö rü le bi lir ken, gü dük ye rin de da ha dra ma tik ve
da ha yay gın dır. His to lo jik ola rak pa pil lo ma to zis,
akan to zis ve be lir gin der mal fib ro zis gö rü lür. Bu
lez yon lar kli nik ola rak ver rü köz kar si no ma lar ile
ka rı şa bi lir. Fa kat ma lign de ği şik lik ler son de re ce
na dir dir.13,17 Kon ser va tif te da vi yak la şı mı ile iyi leş -
me sağ la nır.17

EN FEK Sİ YON LAR

Art mış nem ve stra tum kor ne u mun sür tün me trav-
ma sı na bağ lı am pu tas yon gü dük ye rin de bak te ri yel
ko lo ni zas yon ile bi rin cil- ikin cil en fek si yon lar nor-
mal de ri den da ha faz la gö rü lür.6 Pro tez al tın da ki
nem, ka pa lı ve ha va sız or tam, bak te ri ve fun gal
üre me için uy gun or tam sağ la dı ğı için mi nör de ri
en fek si yon la rı sık tır. Bu fo li kü lit ve fu ron kü le ne -
den ola bi lir.17 Sta fi lo kok sik ve strep to kok sik fo li -
kü lit ve özel lik le Tric hoph yton rub rum ’a bağ lı
fun gal en fek si yon lar gö rü le bi lir.1 Kan di da en fek si -
yon la rı da yay gın gö rü lür ve pro tez için de fun gal
üre me için uy gun or tam ol ma sı ne de ni ile era di -
kas yo nu zor ola bi lir.6 Ma jocc hi gra nü lom la rı da ge-
li şe bi lir.17

KON TAKT DER MA TİT LER

Allerjik ve ir ri tan kon takt der ma tit pro tez kul la -
nan bi rey ler de çok sık gö rü lür.19 İlaç lar (özel lik le
to pi kal an ti bi yo tik ler), ka u çuk ve plas tik ler baş lı -
ca aler jen ler dir.17 Ye ni pro tez kul la nı mı son ra sı
gü dük üze rin de de ri lez yon la rı gö rül me si allerjik
kon takt der ma ti ti dü şün dü rür. Kli nik gö rü nü mü
ku ru, eri tem li-sku am lı lez yon lar dan su lan tı lı eg-
za ma ya ka dar de ği şe bi lir.1 İrri tan ve ya allerjik ne-
den le rin sap tan ma sı için dik kat li anam nez ve
mu a ye ne önem li dir. İrri tan der ma tit ler; tut kal da -
ki uçu cu sol vent ler, re çi ne, par füm, ko ru yu cu lar,

to pi kal ilaç lar ile te ma sa bağ lı olu şa bi lir.6 Frik si -
yon, am pu tas yon gü dük ye rin de uzun sü re li ba sınç
ve nem, allerjik ve ir ri tan kon takt der ma tit ih ti -
ma li ni ar tı ra bi lir.4 Allerjik kon takt der ma tit ge nel-
lik le pro tez ma ter yal le ri ile iliş ki li dir ve yay gın
aler jen ler ni kel, kro mat ve ka u çuk tur.1 Uy gu la nan
to pi kal ilaç lar, koz me tik ler, nem len di ri ci ler, pro-
tez de bu lu nan ka u çuk, so ket as ta rı, pol yes ter pro-
tez ler, par füm lü sa bun lar da allerjik kon takt
der ma ti te yol aça bi lir ve bu has ta la rın bir kıs mın -
da de ri ya ma tes tin de po zi tif so nuç lar el de edi le -
bi lir. Bu ne den le am pu tas yon gü dük ye ri der ma ti ti
olan tüm has ta la ra de ri ya ma tes ti ya pıl ma lı dır.
Nem len di ri ci ler, te miz le yi ci ler, pud ra lar, ilaç lar ve
koz me tik ler gi bi gü dük ye ri ne uy gu la nan bü tün
ma ter yal ler ve pro te zin par ça la rı ile test ya pıl ma -
sı önem li dir.1

Dİ ĞER DE Rİ HAS TA LIK LA RI

BÜL LÖZ HAS TA LIK LAR

Bül löz pem fi go i din lo ka li ze var yan tı am pu tas yon
gü dük ye ri ne sı nır lı ola bi lir. Gü dük ye ri ne lo ka li -
zas yo nu, Köb ner fe no me ni ile açık la na bi lir.4,6 Lo-
ka li ze var yant so nun da je ne ra li ze ola bi lir. Bu
du rum öz gül im mün süp re sif te da vi nin baş la ma sı -
nı ge rek ti rir. Semp tom la rın baş lan gı cın da su be pi -
der mal pem fi go id bül le ri frik si yon bül le ri ile
ka rı şa bi lir. Lo ka li ze bül löz pem fi go id de di rekt im-
münf lo re san in ce le me ile ba zal mem bran bo yun ca
IgG bi ri ki mi gö rü lür. Frik si yon bü lün de, epi der -
mis te stra tum gra nu lo sum al tın da ay rıl ma olur ve
po zi tif im münf lo re san bul gu su yok tur. Bi yop si ile
ta nı doğ ru la nır.22

TÜ MÖR LER 

Gü dük de ri sin de gö rü len tü mör le rin ço ğu rast lan -
tı sal ve ya am pu tas yo nu ge rek ti ren has ta lık la il gi li -
dir.6 Ke lo id, trav ma tik nö rom lar ve ger çek
epi der mal ink lüz yon kist le ri çok yay gın gö rü lür.
Ka po si sar ko mu, kro nik len fö dem ler de an ji o sar -
kom, ver rü köz kar si no ma, kro nik gü dük ye ri ül ser-
le rin de yas sı hüc re li kar si nom na di ren gö rü len
tü mör ler dir.9-11,17
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KAYNAKLAR

Mİ Lİ AR YA 

Mi li ar ya ter bez le ri nin ke ra tin tı kaç lar ta ra fın dan
tı kan ma sı so nu cu te rin tı ka nık lı ğın al tın da top lan -
ma sı ile olu şur. Sı cak ha va lar da mi li ar ya am pu tas -
yon gü dük ye rin de sık gö rü lür. Semp to ma se bep
ol ma ya bi lir.6

KAL LUS (NA SIR)

Kal lus am pu tas yon gü dük ye rin de sık gö rü len de ri
bul gu la rın dan bi ri dir. Pro tez kul la nı mı kal lus ge-
liş me si ne yol aça bi lir. Sür tün me ve ya ba sınç nok ta-
la rın da sı nır la rı bel li, de ri den ka ba rık, hi per ke ra toz
alan la rı gö rü lür. Do ku pro li fe ras yo nu nu uya ran
me ka nik trav ma lar kal lus ve hi per ke ra to za yol aça-
bi lir.5,23,24

Dİ ĞER LE Rİ

Özel lik le pso ri a zis ve ya li ken pla nus gi bi trav ma ile
ar tış gös te re bi len has ta lık lar am pu tas yon gü dük ye-
rin de gö rü le bi lir ve ya alev le ne bi lir ler.17 Am pu tas -
yon ne de ni i le kol tuk değ ne ği kul la nı mı, pal mar
böl ge de pso ri a zi sin di renç li ha le gel me si ne yol aça-
bi lir. Ato pik der ma tit li has ta lar da art mış sı cak lık,

nem, sür tün me, ödem ve bak te ri yel en fek si yon ne-
de ni i le pro tez ta kı lan gü dük ye rin de lez yon lar da
ar tış olur. Am pu tas yon lar da art mış hid ras yon ve
me ka nik güç ler hid ra de ni tis sü pü ra ti va yı da ağır-
laş tı ra bi lir.6

Am pu tas yon lu has ta lar da gö rü len de ri be lir ti -
le ri ile il gi li yer li ve ya ban cı li te ra tür de kı sıt lı sa yı -
da ol gu, araş tır ma ve der le me ya zı sı bu lun mak-
ta dır. Me u len bent ve ark. ta ra fın dan alt eks tre mi -
te am pu tas yo nu ya pı lan has ta lar da gö rü len de ri
bul gu la rı ile il gi li 2006 yı lın da ya yın la nan sis te ma -
tik der le me de de bu bul gu la rın pre va lans ve in si -
dan sı nın pek araş tı rıl ma dı ğı ve esa sen bi lin me di-
ği ne dik kat çe kil mek te dir.25

Tra fik ka za sı, te rör, pe ri fe rik da mar has ta lı ğı,
trav ma, DM’nin vas kü ler komp li kas yon la rı ve ma-
lig nan si gi bi çe şit li ne den ler le eks tre mi te am pu tas -
yon la rı ya pıl mak ta dır. Bu has ta lar da am pu tas yon
gü dük ye ri ve ta kı lan pro tez le il gi li de ri de bir çok
be lir ti oluş mak ta dır. De ri de olu şan bu lez yon lar
has ta nın ya şam ka li te si ni de bo za bi lir. Bu ne den le
am pu tas yon ya pı lan has ta la rın mul ti sis te mik yak-
la şım la iz len me si ve be lir ti le rin er ken sap ta nıp te-
da vi edil me si önem li dir.
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